

راهنما



معایب سرمایه‌گذاری در بازار خودرو

سرمایه‌گذاری در خودرو، معایب و ریسک‌های قابل توجهی دارد. در ادامه برخی از نکات منفی در سرمایه‌گذاری روی خودرو را بررسی کرده‌ایم.

نقدشوندگی پایین

یکی از معایب سرمایه‌گذاری در بازار خودرو نقدشوندگی نه‌چندان بالای آن است. پیدا کردن خریدار برای خودرو کار ساده‌ای نیست و بسیاری از اوقات شما مجبورید زمان زیادی را صرف فروش خودروی خود کنید. این مورد حتی می‌تواند به از دست رفتن فرصت منجر شده و ارزش زمانی سرمایه‌گذاری شما را با چالش مواجه کند.

هزینه‌های استهلاک

خودرو در طول زمان با استهلاک روبه‌رو می‌شود و جدا از آن، هر ساله محصولات جدیدتری به بازار وارد می‌شوند. این مورد باعث شده تا هزینه‌های استهلاک خودرو بالا برود و نتوانید روی خودرو به‌عنوان یک سرمایه‌گذاری بلندمدت حساب کنید. نگهداری از خودرو تحت هر شرایطی، باز هم این استهلاک را در پی خواهد داشت.

احتمال افت ناگهانی قیمت

نکته بعدی این است که با وجود رشد قیمت خودرو در پاسخ به تورم مزمن، باز هم احتمال افت قیمت خودرو وجود دارد. تصور کنید که به هر دلیلی شرایط تغییر کند و محدودیت‌های واردات خودرو برداشته شود. در چنین وضعیتی خودروهایی که با حساب مثبت بزرگ معامله می‌شدند، حالا با شکستن حساب قیمتی، زبان قابل توجهی را متوجه سرمایه‌گذاران خود می‌کنند.

راکد شدن سرمایه

هرچند در این سرمایه‌گذاری به دنبال کسب سود هستید، اما باید این مورد را به خاطر داشته باشید که سرمایه‌گذاری در خودرو هیچ ارزشی خلق نمی‌کند. جدا از آن، زمانی که بازار خودرو وارد رکود می‌شود، سرمایه شما بدون هیچ استفاده‌ای راکد شده است و شاید فرصت سرمایه‌گذاری در بازارهای دیگر را هم از دست بدهید.



تکنیک‌های سرمایه‌گذاری در بازار خودرو

سرمایه‌گذاری در بازار خودروی ایران به لحاظ تکنیکی یکی از ناشناخته‌ترین روش‌های سرمایه‌گذاری است. بسیاری از اطلاعات لازم برای تحلیل و بررسی شرایط این بازار به‌سختی به‌دست می‌آید. برای ورود به بازار خودرو چه کنیم و چگونه می‌توانیم یک سرمایه‌گذاری مطمئن و بی‌درد در این بازار داشته باشیم؟

ویژگی‌های سرمایه‌گذاری در بازار خودرو

هر بازاری ریسک خودش را دارد و ریسک سرمایه‌گذاری در خودرو نیز قابل توجه است. آینده سرمایه‌گذاری در خودرو وابسته به موارد زیادی است که در ادامه به بخش‌هایی از آن اشاره می‌کنیم:

جهش‌های ناگهانی نرخ

تغییرات ناگهانی قیمت دلار در کنار محدودیت‌های واردات باعث شده که امکان جهش قیمت خودرو در بازار وجود داشته باشد. در نتیجه این امکان وجود دارد که تحت شرایطی، با خرید بموقع خودرو بانه بالا ثبت کنید. این مورد مخصوصاً در باره خودروهای خارجی بیشتر صدق می‌کند چراکه خودروهای خارجی در ایران با حباب مثبت بسیار زیادی معامله می‌شوند و این

پوشش تورم در میان مدت

یکی از ویژگی‌های سرمایه‌گذاری در خودرو، پوشش تورم است. قیمت خودرو در میان‌مدت با نرخ تورم همبستگی دارد؛ به این معنی که با افزایش نرخ تورم، قیمت خودرو نیز به مرور زمان افزایش می‌یابد. بنابراین، اگر دنبال راهی برای حفظ ارزش سرمایه خود در برابر تورم هستید، خرید خودرو (با انتخاب مدل مناسب) می‌تواند در بازه زمانی یک تا ۲ سال این هدف را برآورده کند. اما توجه به این نکته ضروری است که این موضوع در بلندمدت صادق نیست.

زمان مناسب

تحلیل بهترین زمان خرید خودروها در ایران رابطه مستقیمی با نرخ ارز در بازار دارد. ثبات و کاهش نسبی قیمت ارز در داخل کشور منجر به کاهش نسبی قیمت خودروهای داخلی و خارجی خواهد شد. از این رو برای انتخاب بهترین زمان برای خرید خودرو باید سراغ تحلیل بازارهای مالی مانند بازار دلار باشید.

نکات کلیدی سرمایه‌گذاری در بازار خودرو

- انتخاب مدل مناسب: برای سرمایه‌گذاری موفق در خودرو، انتخاب مدل مناسب بسیار حائز اهمیت است. خودروهایی که تقاضای بالایی در بازار دارند و به مرور زمان ارزش خود را حفظ می‌کنند، گزینه‌های مناسب‌تری برای سرمایه‌گذاری هستند.
- نگهداری اصولی: حفظ و نگهداری اصولی خودرو، عمر مفید آن را افزایش می‌دهد و در زمان فروش، ارزش بیشتری خواهد داشت.
- صبر و حوصله: سرمایه‌گذاری در خودرو نیازمند صبر و حوصله است. انتظار سودهای آبی از این بازار نداشته باشید.

نکات سرمایه‌گذاری موفق



اگر برایتان مهم است که یک سرمایه‌گذاری موفق و پر بازده در خودرو داشته باشید، باید نکته‌هایی را که در ادامه می‌آیند، رعایت کنید.

■ **شناسخت بازار خودرو:** برای یک سرمایه‌گذاری موفق در خودرو باید این بازار را به خوبی بشناسید. به مدل‌های محبوب مسلط باشید و تفاوت مدل‌های خودرو با یکدیگر را بدانید. بهتر است قبل از خرید، تحقیق و مدلی از خودرو را خریداری کنید که همواره خواهان داشته باشد.

■ **سرمایه اولیه کافی:** بازار خودرو محدودیت سرمایه اولیه دارد و شما باید سرمایه قابل قبولی برای خرید خودرو داشته باشید. مخصوصاً اگر به دنبال سرمایه‌گذاری روی خودروی خارجی هستید، باید بتوانید خودروها را نقدی بخرید. توجه کنید که خرید چکی می‌تواند شما را برای فروش بموقع خودرو تحت فشار قرار داده و منجر به تصمیم اشتباه یا از دست رفتن سرمایه‌تان شود.

■ **رسیدگی به خودرو:** از بیمه تا سرویس دورهای: خودرو یا خودروهایی که می‌خرید نیاز به مراقبت دارند. سعی کنید در نگهداری خودرو کوشا باشید و از سرویس دوره‌ای برای هر خودرو غافل نشوید. این امر در فروش بهتر خودرو نیز به شما کمک می‌کند.